INDICAÇÃO Nº 17/2018

EXMO. SR:

MÁRCIO MAXIMINO BORTOLOTO

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

DESCANSO – SC

Senhor Presidente,

A Vereadora que subscreve a presente Indicação, na forma

regimental, requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para

que através do setor competente, providencie a colação de oito a dez pontos de coleta de

lixo para conjunto habitacional José Giron.

JUSTIFICATIVA

Devido a grande quantidade e diversidade de lixo produzido nas

residências não há um local adequado para o destino ou deposito do mesmo, parte dele é

jogado ao céu aberto no terreno de um proprietário, por tanto está prejudicando o Meio

Ambiente, sabendo que o mesmo já fez denúncia, sendo que ali é recolhido o lixo

somente uma vez por semana e acaba deixando uma má aparência no local.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 23 de fevereiro 2018.

Vereadora (autora) Ilda Maria Agustini Trevisan

Vereador Edenilson Slaviero

Vereador Marcos Baldo

Vereador Volmir Adelar Casagrande